para execução de projeto cultural alinhado ao inciso A1 do artigo 5º da Lei nº 

14.399/2022, que contempla fomento cultural em suas diversas modalidades 

(programas, exposições, festivais, cursos, bolsas, preservação do patrimônio, 

entre outros). 

1.2. O valor total disponível para repasse é de R$ 13.368,02 (treze mil, 

trezentos e sessenta e oito reais e dois centavos), a ser destinado em parcela 

única à execução do projeto aprovado. 

2. DOS PRINCÍPIOS E REQUISITOS LEGAIS 

2.1. O presente processo obedecerá rigorosamente aos princípios 

constitucionais da Administração Pública, garantindo a legalidade, com atos

[...]

Execução do projeto cultural aprovado conforme edital nº 007/2025 

CLÁUSULAS 
CLÁUSULA 1ª - DO OBJETO 
O presente Termo tem por objeto a execução do projeto cultural aprovado, conforme o 
Plano de Trabalho e orçamento apresentados. 

CLÁUSULA 2ª - DO VALOR E REPASSE 
O Município repassará o valor de R$ 13.368,02 (treze mil, trezentos e sessenta e oito reais 
e dois centavos) em parcela única, mediante assinatura deste termo e comprovação de 
regularidade fiscal. 

CLÁUSULA 3ª - DAS OBRIGAÇÕES DA ENTIDADE 
a) Executar o projeto conforme aprovado; 
b) Apresentar relatório final detalhado com comprovação documental no prazo